genitricem nominari oportere. Quia vero abomina-
bilis et odiosa quidem apud omnes est hujusmodi
opinio, neque aliter intelligitur, Dei Genitricem
esse sanctam Virginem, nisi primum quis credat,
quod Verbum, quod ex Deo Patre, factum sit ca-
ro, hoc est homo 207 (non enim certe divinita-
tem nudam, sicuti dixi, peperit sancta Virgo); quæ
est hujus instantiæ utilitas, dicentium oportere no-
minari eam et hominis genitricem? Sed sicut appa-
ret, inventa ab eis est contra Christum virulenta
quædam machinatio. Non enim patiuntur sapere
vel dicere, ipsum, qui ex Deo et Patre est ante
sæcula Filius, in novissimis sæculi temporibus
inconfuse, inconvertibiliter, ex utero unitum carni
animam habenti rationalem, sicque factum simili-
lem nobis hominem: sed, tanquam unum sancto-
rum, inhabitentem habuisse Deum prædicare con-
tantur, et hoc sentiendum suadent, non conside-
rantes, quod et in nobis est per Spiritum, sicut
in sanctis templis, omnium Deus. Scriptum est
enim: «Nescitis, quia templum Dei estis, et Spiritus
Dei habitat in vobis? Si quis ergo templum
Dei corruerit, corrumpet illum Deus: templum
enim Dei sanctum est, quod estis vos 16.» Sed licet
nominemur templa Dei, cum Deum habeamus in-
habitentem per Spiritum; attamen alterum novi-
mus modum sacramenti secundum Christum. Vere
enim unitam esse Deo Verbo carnem asserimus,
anima utique rationali præditam. Libenter autem
enim percontarer, utrum unionem Verbi ad huma-
nitate, sive ad sanctum corpus animatum intel-
lectiva anima, vere factam dicat, an cum aliis si-
mul et ipse dicat, secundum copulationem, quæ
per habitudinem est, servilis et non subsistentis
formæ ad subsistentem et divinam formam; aut
alio modo, secundum solam filiationis æquivoca-
tionem, et secundum æqualitatem dignitatum? si
tamen hic esse omnino copulationis modus intel-
ligitur. Sed enim, sicut apparet, frustra molestus
sum, et interrogationem superfluum facio, habens
ejus voces apertamque confessionem. In primo
namque capitulo ipsis verbis sic ait: Propterea
natus infans Emmanuel appellatur, neque Deus ab
humana natura separatus, neque homo divinitate
nudatus. Oportebat sane, eum accuratam et ex-
actam explanationem his de rebus efficere. Verum-
tamen illud interim observare convenit: ecce
enim hoc loco et quidem clare interpretans ipse
unionem, ab humana natura non separatum fuisse
dicit Deum; simul etiam confitetur quia et unum
secundum unionem dispensatoriam novit existere
Christum, eumdem videlicet et Deum simul et ho-
minem. 208 Quomodo ergo non erubescit, dum
ea, quæ diximus, reprehendit?

¹⁶ I Cor. iii, 16, 17.

Variae lectiones ex codice Segueriano.

* μόνην τῆν. * ὄλων.

ANATHEMATISMUS II.

A

ΑΝΑΘΕΜΑΤΙΣΜΟΣ Β'.

Si quis non confletur, Dei Patris Verbum carni secundum hypostasim unitum, unumque una cum sua carne esse Christum, eundem nimirum Deum simul et hominem; anathema sit.

Theodoretii reprehensio.

Unum quidem Christum confitemur, sanctis apostolorum doctrinis credentes, eundemque propter unionem et Deum et hominem nominamus, secundum hypostasim vero unionem modis omnibus ignoramus, tanquam peregrinam et alienam a divinis Scripturis, et Patribus qui eas interpretati sunt. Si autem per unionem secundum subsistentiam hoc vult dicere is a quo hæc orta sunt, quod temperamentum carnis et divinitatis sit factum, contradicemus omni cum alacritate, et redarguemus blasphemiam. Necesse enim est ad temperamentum sequi confusionem; ingressaque confusio aufert uniuscujusque naturæ proprietatem. Quæ enim temperantur, non permanent, ut primo fuerunt. Hoc autem de Deo Verbo, et eo, qui ex semine David est, dicere absurdissimum est. Oportet autem credere Domino ostendenti duas naturas, atque dicenti Judæis: *ν* Solvite templum hoc, et in tribus diebus suscitabo illud ⁷⁶. Si autem temperatio facta fuisset, neque Deus permansisset Deus, neque templum cognitum fuisset templum, sed et templum Deus, et Deus templum (hoc enim exigit ratio temperamenti), et superflue Dominus dixisset Judæis: *ε* Solvite templum hoc, et in tribus diebus suscitabo illud. Oportebat enim dicere: Solvite me, et in tribus diebus suscitabor; siquidem vere aliquod temperamentum factum fuisset atque confusio: nunc autem ostendit solvendum templum, et subsistentiam Deum. Superflua itaque secundum subsistentiam unio, quam pro temperamento nobis, sicuti puto, proponunt. Sufficit autem dicere unionem, quæ et naturarum proprietates ostendit, et unum edocet adorare Christum.

Cyrilli defensio.

Ecce rursus egregius hic occasionem, contra nos oris effrenati quicquid se obtulerit, facere studens detrahit voci, secundum subsistentiam. Damnat autem eam novitatis, et peregrine prolatae affirmat, non considerans, quia impiorum hæreticorum adinventionibus dictionum virtus veritatem opponens, destruere nititur, quod ab eis videtur oppositum. Nestorio igitur ubique perimente Dei Verbi secundum carnem nativitatem, et solam nobis dignitatem unitatem asseverante, hominemque Deo copulatum esse dicente, filiationis æquivocatione honoratum, necessario nos dictis illius repugnantes, secundum subsistentiam unio-